Саме це ми і спробуємо
показати на прикладі творчості одного з видатних представни-
ків київської школи філософського теїзму кінця XIX — початку
XX ст. Петра Івановича Ліницького, спадщина котрого до
цього не була предметом спеціальної наукової розвідки.

Народився П.ІЛіницький 23 листопада (5 грудня) 1839
року в сім'ї священника Харківської єпархії, закінчив Охтирсь-
ке духовне училище та Харківську духовну семінарію, магістр
ХХИ курсу (1861 — 1865) Київської духовної академії, після за-
кінчення якої з 1865 р. — викладач філософських наук у КДА,
з 1867 р. — бакалавр філософії, з 1869 р.